
Algemeen

Gegevens onderneming

 RAAMBOENERS B.V.

Activiteiten onderneming

Glazenwassen

Omzetgegevens

De onderneming was opgericht op 15 mei 2014, maar er zijn geen jaarrekeningen. Uit de 
stukken die de curator heeft ontvangen blijkt dat de omzet in de periode 1 januari 2016 t/m 6 
maart 2017 een bedrag van € 272.673,20 zou belopen.

Personeel gemiddeld aantal

Op datum faillissement waren er nog 5 mensen in dienst. 

Saldo einde verslagperiode

€ 5.000,--

Op 16 augustus 2017: € 7.433,72.

Op 14 november 2017: € 11.530,96.

Verslagperiode

18 april 2017 t/m 18 mei 2017

19 mei 2017 t/m 16 augustus 2017

Bestede uren in verslagperiode

18 april 2017 t/m 18 mei 2017: 29,1 uren 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012648:F001

18-04-2017

mr. MDE  van der Borst-Leppens

Curator: mr. M.L.  Huisman

Insolventienummer: F.02/17/160

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



19 mei 2017 t/m 16 augustus 2017: 25,1 uren.

17 augustus 2017 t/m 14 november 2017: 21,6 uren.

Bestede uren totaal

Op 18 mei 2017: 29,1 uren.

Op 16 augustus 2017: 54,2 uren.

Op 14 november 2017: 75,8.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Volgens het Handelsregister in de heer Van Lambalgen (indirect) bestuurder en is de heer 
Denekamp gevolmachtigde. Er is met deze heren een gesprek geweest.

1.2 Winst en verlies

De onderneming was opgericht op 15 mei 2014, maar er zijn geen jaarrekeningen. 

1.3 Balanstotaal

De onderneming was opgericht op 15 mei 2014, maar er zijn geen jaarrekeningen. 

1.4 Lopende procedures

In onderzoek.

Op 12 mei jl. werd de failliet gedagvaard door een schuldeiser. De vordering is op de lijst van 
voorlopig erkende concurrente vorderingen geplaatst, zodat de procedure ingetrokken kon 
worden. 

1.5 Verzekeringen

Die zouden niet meer lopen.

1.6 Huur

Een huurruimte te Utrecht was reeds ontruimd.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



1.7 Oorzaak faillissement

Met de bestuurders is besproken dat er ook sprake is van andere vennootschappen waar 
vergelijkbare werkzaamheden mee worden geëxploiteerd, terwijl daar ook financiële 
problemen zijn ontstaan. Er is nog personeel aangenomen om meer werk te genereren, maar 
de omzet viel tegen. Uiteindelijk heeft de verhuurder het faillissement aangevraagd. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

5

2.3 Datum ontslagaanzegging

24 april 2017 (met toestemming van de rechter-commissaris)

2.4 Werkzaamheden

Overleg met het UWV, de rechter-commissaris en het bestuur.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Uit de huurruimte te Utrecht zijn enkele meubels/computers elders opgeslagen. De curator 
heeft een en ander in onderzoek. 

In de periode 19 mei 2017 t/m 16 augustus 2017 is gebleken dat een werknemer (tevens 
schuldeiser) nog voor de ontruiming enkele goederen heeft meegenomen. De curator heeft die 
goederen opgeëist en na overleg met de rechter-commissaris zijn de betreffende spullen 
(enkele meubels) verkocht voor € 225,-- incl. BTW. Ook waren enkele computers met 
informatie meegenomen, de curator heeft deze computers intussen in zijn bezit. Volgens 
nadere informatie zouden er meer goederen van de failliet moeten zijn, de curator heeft dit in 
onderzoek. Volgens het bestuur heeft (voormalig) personeel nog goederen meegenomen, 
volgens het (voormalig) personeel, zou het bestuur goederen hebben weggehaald. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.n.v.t.

€ 225,-- (zie hierboven).

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Overleg met bestuur, verhuurder en personeel. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

N.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



3.15 Andere activa: Beschrijving

Handelsnaam, domeinnaam en klantenbestand. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Zie doorstart.

In de periode 19 mei 2017 t/m 16 augustus 2017 is de handelsnaam voor € 1.815,-- incl. BTW 
verkocht aan RBZ B.V.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Beperkt. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zouden geen openstaande vorderingen zijn, maar er zou nog wel een factuur gemaakt 
kunnen worden voor geleverd werk. De curator heeft dit in onderzoek. 

In de periode 19 mei 2017 t/m 16 augustus 2017 is aan de curator medegedeeld dat er nog 
facturen zouden kunnen worden gemaakt voor de klanten uit de regio Utrecht. Later bleek dit 
toch niet zo te zijn. De curator heeft nochtans alleen facturen gekregen voor een vordering op 
een partij uit Zeeland, welke klant een forse tegenvordering heeft opgeworpen.
De fiscus heeft nog een bedrag van € 392,53 overgemaakt. 

In de periode 17 augustus 2017 t/m 14 november 2017 zijn er toch nog facturen 
gemaakt. Op 14 november 2017 is er een bedrag van € 4.097,24 door per-
faillissementsdebiteuren betaald. 

4.2 Opbrengst

Nihil.

Zie hierboven.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Beperkt. 

In de periode 17 augustus 2017 t/m 14 november 2017 is er intensief contact geweest 
met het bestuur over de debiteuren. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen sprake van een financiering. Er worden bankrekeningen aangehouden bij de ING.

5.2 Leasecontracten

De curator is geconfronteerd met een leasecontract inzake een koffiemachine en een printer. 
De curator heeft dit in onderzoek. 

Helaas heeft de curator de goederen niet kunnen traceren. 

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.7 Retentierechten

N.v.t.

5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Beperkt.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Het klantenbestand en het personeel is per 18 mei 2017 overgedragen aan De Kroon uit 
Utrecht.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Voor de doorstart is toestemming verkregen van de Rechter-Commissaris. Diverse partijen 
hadden zich gemeld voor het klantenbestand en De Kroon had het beste bod neergelegd. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 5.000,--

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Overleg/contact met diverse kandidaat-kopers, overleg met bestuur, bestudering stukken en 
contact met rechtbank.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd, zodat vast staat dat er sprake is van kennelijk 
onbehoorlijk bestuur ex art. 2:248 BW en wordt vermoed dat het onbehoorlijk bestuur een 
belangrijke oorzaak is van het faillissement. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Hier is aan voldaan. 

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd, zodat vast staat dat er sprake is van kennelijk 
onbehoorlijk bestuur ex art. 2:248 BW en wordt vermoed dat het onbehoorlijk bestuur een 
belangrijke oorzaak is van het faillissement. 

7.6 Paulianeus handelen

Nog niet van gebleken.

7.7 Werkzaamheden

Beperkt. 

In de periode 17 augustus 2017 t/m 14 november 2017 heeft de curator veel tijd besteed 
aan (eventuele) onrechtmatigheden. Hij heeft een en ander in onderzoek. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend. Het UWV zal boedelvorderingen indienen, zo verwacht de curator.

In de periode 17 augustus 2017 t/m 14 november 2017 heeft het UVW 
boedelvorderingen ingediend van € 28.305,62 en € 5.342,--. 

De verhuurder maakt aanspraak op een boedelvordering van € 1.460,--.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Er schijnt een forse vordering van de fiscus te zijn. 

In de periode 19 mei 2017 t/m 16 augustus 2017 vorderingen ingediend voor een bedrag totaal 
van € 79.778,--.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV zal ook preferente vorderingen indienen, zo verwacht de curator.

In de periode 17 augustus 2017 t/m 14 november 2017 heeft het UVW preferente 
vorderingen ingediend van € 43.355,59 en € 8.517,29.

8.4 Andere pref. crediteuren

De verhuurder heeft een vordering ingediend van € 1.400,--.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Op 18 mei 2017: 17.

Op 16 augustus 2017: 24.

op 14 november 2017: 27.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Op 18 mei 2017: € 113.812,02.

Op 16 augustus 2017: € 263.997,32.

Op 14 november 2017: € 270.015,06.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet duidelijk.

8.8 Werkzaamheden

Crediteurenadministratie. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak

Op 19 mei 2017:
- verkopen domeinnaam en handelsnaam;
- bestudering administratie en eventuele onregelmatigheden;
- crediteurenadministratie;
- debiteuren nader onderzoeken;
- etc.

Op 16 augustus 2017:
- bestudering administratie en eventuele onregelmatigheden; 
- crediteurenadministratie; 
- debiteuren nader onderzoeken; 
- etc

10.3 Indiening volgend verslag

Over circa 3 maanden zal een verslag worden ingediend. 

Over circa 3 maanden zal een verslag worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Beperkt. 

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3


